РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЧУЛЫМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2025                      с.Зачулымка                                    № 9

Об утверждении перечня муниципальных программ

на 2025 год и плановый период  2026-2027 годов.

          На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

и Устава  Зачулымского сельсовета Бирилюсского района Красноярского

края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных программ на 2025 год и плановый

период 2026-2027 годов согласно приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования  в общественно-политической газете «Новый

путь» и подлежит размещению на официальном сайте  администрации

Зачулымского сельсовета https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

       Глава         сельсовета                                            Л.А.Богданова

https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./

                                                                                                    Приложение №1

К постановлению администрации

 Зачулымского сельсовета

от 25.03.2025 № 9

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципальных программ  администрации  Зачулымского  сельсовета

Бирилюсского района  Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

№

п\п

Наименование

муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

(уполномоченный орган)

Основные направления

реализации программ

1. «Развитие культуры» ОСП №14

Зачулымский СДК

ОСП №15

Сахарновский СДК

1.Создание условий для

организации досуга и

обеспечение жителей

населения  услугами

организации культуры.

2.Обеспечения доступа

населения к культурным

ценностям и участию в

культурной жизни населения.

2. Обеспечение

жизнедеятельности и

безопасности проживания

на территории

Зачулымского сельсовета

Администрация

Зачулымского сельсовета

1.Обеспечение первичных мер

пожарной безопасности.

2. Мероприятие по

предупреждению  экстремизма

и терроризма.

3.Обеспичение

жизнедеятельности в сфере

коммунального хозяйства.

4.Организация дорожной

деятельности  сельсовета;

5.Обеспичение освещенности

улиц территории  сельсовета;

6.Содержание  мест

захоронения.

7.Развитие системы

мероприятий по

своевременному и

качественному проведению

работ, связанных с

приведением нормативное

состояния объектов

благоустройства.